

Niniejsze ubezpieczenie dodatkowe oznaczone kodem TPD01 na wypadek trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku stanowi integralną część umowy grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” w wariantcie rozszerzonym. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Dodatkowego na wypadek trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku stosuje się Ogólne Warunki Ubezpieczenia „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” oznaczone kodem EDW.

Art. 1 Definicje

Przez użyte w niniejszych Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Dodatkowego, zwane dalej OWUD, określenia rozumie się:

1. **Umowa Ubezpieczenia** jest to umowa zawarta pomiędzy Ubezpieczającym a UNIQA TU na Życie S.A. na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” oznaczonych kodem EDW.
2. **Ubezpieczenie dodatkowe** jest to ubezpieczenie rozszerzające pełną ochronę ubezpieczeniową na warunkach określonych w niniejszym OWUD, oznaczone kodem TPD01.
3. **Trwała i całkowita niezdolność Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku** uważa się naruszenie sprawności organizmu, w wyniku którego Ubezpieczony, całkowicie i trwale utracił zdolność do wykonywania jakiegokolwiek pracy, zgodnie z przepisami o zaopatrzeniu emerytalnym i ubezpieczeniu społecznym, stwierdzone na podstawie orzeczenia wydanego przez lekarza orzecznika właściwego organu administracji bądź sądu.
4. **Nieszczęśliwy wypadek** jest to nagłe zdarzenie, niezależne od woli Ubezpieczonego, wywołane przyczyną zewnętrzną, w wyniku którego Ubezpieczony, doznał trwałej i całkowitej niezdolności do pracy.

Art. 2 Ubezpieczenie dodatkowe

1. Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o ubezpieczenie dodatkowe zgodnie z postanowieniami niniejszych OWUD:
 - 1) w chwili przystąpienia Ubezpieczonego do umowy ubezpieczenia;
 - 2) w rocznicę trwania pełnej ochrony ubezpieczeniowej.
2. Objęcie dodatkowym zakresem ochrony następuje na podstawie wniosku Ubezpieczonego i załączonych do niego dokumentów.
3. Ochroną ubezpieczeniową na warunkach określonych w OWUD może być objęta osoba, która w momencie rozszerzenia zakresu ochrony nie ukończyła 55 roku życia.
4. Objęcie ochroną ubezpieczeniową na warunkach określonych w OWUD zostanie potwierdzone przez UNIQA TU na Życie S.A. poprzez wystawienie Certyfikatu.
5. Do niniejszych OWUD nie stosuje się postanowień OWU dotyczących:
 - 1) wartości wykupu;
 - 2) udziału w zysku.

Art. 3 Zdarzenia objęte ochroną ubezpieczeniową

1. Na podstawie niniejszych OWUD ochrona ubezpieczeniowa udzielana Ubezpieczonemu w ramach Certyfikatu zostaje rozszerzona o ryzyko trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

2. UNIQA TU na Życie S.A. wypłaca świadczenie z tytułu całkowitej i trwałej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku:

- 1) na podstawie orzeczenia wydawanego przez lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, KRUS, lub innego organu uprawnionego do orzekania w tym zakresie lub komisji lekarskiej powołanej przez UNIQA TU na Życie S.A., o ile na tej podstawie fakt wystąpienia całkowitej niezdolności do pracy stwierdzi lekarz uprawniony lub konsultant medyczny UNIQA TU na Życie S.A. W razie braku orzeczenia ZUS, KRUS lub innego organu uprawnionego do orzekania w tym zakresie, komisja lekarska UNIQA TU na Życie S.A. może być powołana po upływie 12 miesięcy i nie później niż przed upływem 18 miesięcy od daty wypadku;
- 2) wyłącznie w sytuacji, gdy niezdolność do pracy trwała nieprzerwanie co najmniej 12 miesięcy, a pomiędzy nieszczęśliwym wypadkiem a całkowitą i trwałą niezdolnością Ubezpieczonego do pracy występuje związek przyczynowy.

Art. 4 Okres trwania ochrony ubezpieczeniowej

1. Ochrona ubezpieczeniowa określona w Art. 3 rozpoczyna się od dnia wskazanego w Certyfikacie, jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej udzielanej z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu składki.
2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana z tytułu ubezpieczenia dodatkowego w ramach Certyfikatu wygasa:
 - 1) z chwilą zgonu Ubezpieczonego;
 - 2) z dniem wypłaty świadczenia w związku z zaistnieniem ryzyka trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku w ramach niniejszej ochrony dodatkowej;
 - 3) w dniu najbliższej rocznicy pełnej ochrony ubezpieczeniowej przypadającej bezpośrednio po ukończeniu przez Ubezpieczonego 65 roku życia;
 - 4) z upływem okresu, na jaki została udzielona ochrona z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego, jednak nie dłużej niż z dniem wygaśnięcia ochrony w wariantcie podstawowym;
 - 5) z dniem przekształcenia ochrony w okres bezskładkowy.

Art. 5 Zmiana zakresu ochrony ubezpieczeniowej

W każdą rocznicę trwania pełnej ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczony może zmienić zakres ubezpieczenia rezygnując z ochrony ubezpieczeniowej rozszerzonej o dodatkowe ryzyko uregulowane niniejszymi OWUD.

Art. 6 Składka

1. Wysokość składki z niniejszego ubezpieczenia dodatkowego określona jest zgodnie z taryfą dla niniejszych OWUD obowiązującą w dniu złożenia wniosku o rozszerzenie ochrony o ubezpieczenie dodatkowe.
2. Składka opłacana jest w terminach płatności składki określonych dla wariantu podstawowego ubezpieczenia.

Art. 7 Świadczenie

1. W przypadku trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku UNIQA TU na Życie S.A. wypłaci świadczenie w wysokości wynikającej z procentowego wskaźnika sumy ubezpieczenia, określonego przez Ubezpieczonego w Certyfikacie, z zastrzeżeniem Art. 8.
2. Świadczenie z tytułu trwałej i całkowitej niezdolności do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku wypłacane jest Ubezpieczonemu.

3. Świadczenie z tytułu trwałej i całkowitej niezdolności do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku wypłacane jest, jeżeli nieszczęśliwy wypadek miał miejsce w okresie trwania odpowiedzialności UNIQA TU na Życie S.A., a pomiędzy nieszczęśliwym wypadkiem a trwałą i całkowitą niezdolnością do pracy, stwierdzoną orzeczeniem lekarskim, zachodzi związek przyczynowy.
4. Świadczenie z tytułu trwałej i całkowitej niezdolności do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku wypłacane jest, jeżeli od daty nieszczęśliwego wypadku powodującego trwałą i całkowitą niezdolność do pracy do dnia wydania orzeczenia upłynęło co najmniej 12 miesięcy, oraz wydanie orzeczenia nastąpiło przed upływem 36 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku, na podstawie którego wydano orzeczenie.
5. Do wniosku o wypłatę świadczenia z tytułu trwałej i całkowitej niezdolności do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku Ubezpieczony zobowiązany jest dołączyć potwierdzoną (notarialnie lub z pieczęcią i podpisem pracownika Ubezpieczającego) kopię orzeczenia wydanego przez lekarza orzecznika wraz z całą dokumentacją medyczną od dnia nieszczęśliwego wypadku, wskazującą na przyczynę stanu zdrowia, z powodu której wydano orzeczenie. Wyżej wymienione dokumenty Ubezpieczony zobowiązany jest dostarczyć do UNIQA TU na Życie S.A. w ciągu 30 dni od daty wydania orzeczenia.
5. Ubezpieczeniem objęte są nieszczęśliwe wypadki powstałe w czasie podróży samolotem, o ile Ubezpieczony nie kierował samolotem i nie był członkiem załogi.

Art. 9 Skutki niedopełnienia obowiązków związanych z umową ubezpieczenia

W przypadku podania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nieprawdziwych danych, co do okoliczności, o które UNIQA TU na Życie S.A. pytała we wniosku lub w innych pismach, a które miały bądź mogą mieć wpływ na ocenę ryzyka ubezpieczeniowego UNIQA TU na Życie S.A., w ciągu 3 lat licząc od początku trwania ochrony ubezpieczeniowej może podnieść zarzut podania nieprawdziwych informacji, chyba że dane te nie miały wpływu na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową.

Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Dodatkowego zostały zatwierdzone Uchwałą Zarządu UNIQA TU na Życie S.A. Nr 42/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 r. i mają zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych po dniu 1 maja 2009 r.

Art. 8 Zdarzenia nie objęte ochroną ubezpieczeniową

1. UNIQA TU na Życie S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ryzyko trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy, gdy niezdolność do pracy zaistniała:
 - 1) w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa;
 - 2) na skutek działań wojennych lub terrorystycznych;
 - 3) w wyniku przebywania Ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających, o ile nie zostały zalecone w procesie leczenia;
 - 4) w wyniku czynnego udziału Ubezpieczonego we wszelkiego rodzaju zamieszkach, rozruchach i aktach terroru;
 - 5) w czasie wykonywania przez Ubezpieczonego czynności, których wykonywanie wymaga prawem przewidzianych uprawnień, których to Ubezpieczony nie posiada;
 - 6) pośrednio lub bezpośrednio:
 - a) w wyniku jakiegokolwiek działania broni nuklearnej, chemicznej lub biologicznej,
 - b) w wyniku działania energii jądrowej, chyba że dotyczyło to leczenia spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem,
 - c) pod wpływem promieni jonizujących, chyba że dotyczyło to leczenia spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem.
2. UNIQA TU na Życie S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ryzyko trwałej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do pracy, gdy trwałą i całkowitą niezdolność do pracy spowodowana została uszkodzeniami ciała powstałymi w następstwie operacji lub innych zabiegów leczniczych, jakie Ubezpieczony przeprowadził na swoim ciele lub których przeprowadzenie zlecił, o ile powodem wykonania tych zabiegów lub operacji nie był nieszczęśliwy wypadek.
3. Jeżeli nie zawarto innych szczególnych uzgodnień, ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta trwała i całkowita niezdolność Ubezpieczonego do pracy w wyniku nieszczęśliwego wypadku spowodowana:
 - 1) udziałem w wyprawach alpinistycznych i speleologicznych;
 - 2) używaniem sprzętu latającego, wykonywaniem skoków spadochronowych oraz używaniem statków powietrznych, poza sytuacjami przewidzianymi w ust. 5;
 - 3) udziałem w konkursach sportów motorowych (również jazdach klasyfikacyjnych i rajdach) i związanych z nimi jazdach treningowych;
 - 4) uczestnictwem w konkursach skoków narciarskich, saneczkarstwa lub bobslejów o zasięgu przynajmniej wojewódzkim oraz oficjalnych treningach do tych imprez.
4. Za nieszczęśliwe wypadki nie uważa się zachorowań, w tym również zarażeń chorobami zakaźnymi, nawet jeśli powstały w związku z nieszczęśliwym wypadkiem za wyjątkiem sytuacji, w której poprzez skałeczenia, otarcia skóry lub błony śluzowej w czasie zdarzenia objętego ubezpieczeniem Ubezpieczony został zakażony bakteriami tężca lub wirusem wścieklizny.